
 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 

                         Agli Atti 
                Al Dsga Anna Angela Corno 
           
Prot. n. 8177/F3        Borgaro T.se, 14/12/2021 

  
Oggetto: : Decreto di nomina per incarico di supporto amministrativo contabile Dsga - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-237 
Codice CUP: B99J21018100006 
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 
risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere 
il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e 
l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del 
programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;   

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica con proposta progettuale presentata con candidatura 
n. 1069685 il 22/09/2021;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 11 del 09/09/2021 di approvazione della candidatura al 
progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 29/10/2021 di approvazione della candidatura al 
progetto;   

VISTA  la lettera autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 
che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 4 del 20/11/2020; 

Viste  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Vista  la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione, quale impegno delle risorse tramite 
assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate, è prevista entro il 31/03/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7584/F3 del 24/11/2021 
VISTA la dichiarazione di assenza di cause ostative allo svolgimento dell’incarico in oggetto, prot. n. 

8176/F3 del 14/12/2021 

 
DECRETA 

 

la nomina della Dott.ssa Anna Angela Corno, Direttore S.G.A. dell’Istituto Comprensivo di Borgaro T.se, 
per l’incarico di responsabile dell’attività di gestione ed organizzazione amministrativa e contabile per la 
realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-237 
Codice CUP: B99J21018100006 
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
 

Attività previste: 
1. Organizzazione e gestione fasi preliminari (Preparazione nuove intestazioni per lettere, manifesti per la 

pubblicità, disseminazione) 
2. Preparazione atti per assunzione in bilancio del nuovo progetto e il dispone di formale assunzione in 

bilancio; 
3. Richiesta CUP, CIG; 
4. Atti nomina RUP; 
5. Preparazione documenti e pubblicazione sito web; 
6. Procedure di affidamento incarichi personale interno/esterno; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

7. Rendicontazioni ed aggiornamento avanzamento moduli su portale GPU e SIDI; 
8. Tabelle di pagamento, pagamenti finali con la raccolta delle rendicontazioni;  
9. Ricerca convenzioni Consip 
10. Indagini di mercato Mepa di Consip; 
11. Stesura determine di acquisto; 
12. Gestione  acquisti su MEPA; 
13. Gestione, rendicontazione su piattaforma ministeriale per i controlli di revisione; 
14. Collaborazione con il progettista e collaudatore; 
15. Controlli amministrativi e sulle operazioni di consegna, installazione materiale del fornitore; 
16. Preparazione verbali di collaudo; 
17. Adempimenti connessi ai pagamenti, alla gestione del bilancio, ecc.; 
18. Ogni altra attività annessa al progetto non preventivabile ma indispensabile. 
A fronte dell’attività realizzata con le operazioni sopradescritte le ore imputate quantificate in ragione al 
numero di ore effettivamente svolte e per ore 50, verrà corrisposto il compenso massimo lordo stato orario di 
€ 24,55 pari a  €.1.227,48  (secondo tabella B CCNL scuola). Tale compenso omnicomprensivo di ogni 
onere a carico dipendente ed a carico Amministrazione rientra nella quota del prevista nelle spese 
organizzative e gestionali per la realizzazione dell’obbiettivo specifico.  
L’incarico decorre dalla data odierna sino al termine delle intere attività. 
La S.V. compilerà un time sheet sul quale indicherà le date, gli orari e le attività da svolgere oltre il normale 
orario di servizio anche in modalità in smart working. 
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per 
cause non imputabili all’Amministrazione o per inadempimento dell’incaricato. 
Tutte le clausole di cui al presente incarico si intendono efficaci a tutti gli effetti di legge. 
 
 Informativa trattamento dati personali 
Ai sensi del Regolamento UE 679/2016 s’informa che: 

 i dati personali forniti ai fini contrattuali rimarranno custoditi presso la sede dell’Amministrazione per 
le finalità di archiviazione, elaborazione, documentazione ed esecuzione dell’incarico; 

 Il trattamento dei dati rimarrà nell’ambito dell’Amministrazione per le attività oggetto dell’incarico, fatti 
salvi gli adempimenti comunicativi previsti dalla normativa vigente; 

 Si riconoscono alle parti i diritti sanciti dal citato Regolamento. 
L’informativa sul trattamento dei dati personali pubblicata sul sito istituzionale www.icborgaro.edu.it nella 
sezione Amministrazione trasparente – Altri dati. 

 

Pubblicazione 
 

La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line della scuola e nella sezione Ammnistrazione 
trasparente,  “Bandi di gara e contratti”  e “Personale-incarichi” sul sito http://www.icborgaro.edu.it  , secondo 
le disposizioni di cui al decreto legislativo 33/2013 ed ha effetto di notifica ed è da ritenersi definitivo e 
immediatamente esecutivo. 
  
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Borgaro T.se. 
Contro gli atti amministrativi definitivi è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di 
legittimità da parte di chi vi abbia interesse entro 120 giorni dalla data di pubblicazione    
 

   
   Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucrezia Russo  

(Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/
http://www.icborgaro.edu.it/
http://www.icborgaro.edu.it/

